bizantino. 
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ACTTAPOSTOLIGAE SEDIS 
C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

ACTA PII PP. XI 

SACRUM CONSISTORIUM 

i 
CONSISTORIUM SECRETUM 

Feria secunda, die x i n decembris anno MDCCCCXXXVII, in consueta 

aula Palatii Apostolici Vaticani fuit Consistorium secretum, cuius acta 

ex ordine referuntur. 

I - CAMERARIUS SACRI COLLEGII 

Reverendissimus Cardinalis Lauri detulit ac reddidit perulam Sacri 

Collegii S. R. E. Cardinalium Beatissimo Patri, qui eam tradidit Re

verendissimo Cardinali Pacelli, pro hoc anno ipsius Sacri Collegii Car

dinalium Camerario. 

Subinde haec fuit 

II - ALLOCUTIO SSMI DOMINI NOSTRI 

VENERABILES FRATRES 

Quod iterum Nobis ex divina benignitate licet, post non 

breve temporis intervallum, hoc in amplissimo consessu vos 

convocatos circumspicere paterneque alioqui, id haud mediocre 

Nobis solacium affert animique delectationem. Neque una de 

causa iubemur bonorum omnium largitori Deo immortales gra-

ACTA, vol. IV, n. U. — 23-12-937. 30 
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tes agere, qui Nobis Ecclesiaeque suae, tot inter angustias atque 
procellas, praesentissima ope sua nullo tempore defuit. 

Ac primum placet, heic, vobis coram, gratam eidem etiam 
atque etiam profiteri testificationem, quod, etsi diuturna infir
mitate affecti, numquam tamen caelestibus donis supernisque 
muneribus destituti fuimus; ac postremis hisce mensibus illa 
miserentissimus Deus excipere visus est vota supplicationesque^ 
quae per iterata haec verba eidem admovebamus : « Domine, 
si in Ecclesiae bonum hominumque salutem aliquantum adhuc 
possumus operae conferre Nostrae, non laborem, non dolorem 
recusamus ». 

Huc accedit quod per annum, qui iam ad exitum vergit, non 
parum sane Eucharisticis illis celebrationibus delectati sumus,, 
quas per Nostrum a Latere Legatum participavimus, quaeque 
ut uberes virtutis religionisque edidere fructus, ita ob testatam 
publice in communem Patrem pietatem caritatemque, et ob 
adhibitas pro incolumitate Nostra impensissimas ad Deum pre
ces, mirandum prorsus exstitere catholicae fidei, concordiae 
unitatisque spectaculum. 

In praesens vero alia de causa gaudium augetur Nostrum, 
quae quidem arctiore ratione sacrum attingit Collegium ve
strum. Quandoquidem enim lugendas idem Purpuratorum Pa
trum iacturas fecit, quos heic amantissima voluntate paterno-
que desiderio commemoratos volumus, datur Nobis in eorum 
locum alios sublegere praeclarissimos viros, ex quorum in Ro
manae Ecclesiae Senatum cooptatione, ob egregia, quibus iidem 
nitent, animi ornamenta eximiaque promerita, vestri Ordinis 
decus non mediocre incrementum procul dubio accipiet. 

Verumtamen, antequam eorum nomina, ex Apostolicae 
Sedis more, hac in aulae maiestate renuntiemus, temperare No
bis non possumus quin gravissimas, quibus Noster oppletur 
animus, sollicitudines anxitudinesque vobiscum communice-
mus. Non enim desunt, tempestivis intermixtae solaciis, trepi
dationis dolorisque causae ; cum praesertim ad extremas Orien
tis oras respicimus, in quibus ex calamitosis illis rerum con-
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versionibus, quae, ut pronum est, bellica comitantur discri
mina, evangelici verbi praecones ac florentes christifidelium 
communitates tot tantaque acceperunt detrimenta, ac vel ma
iora in posterum reformidant. 

Quodsi ad Europam oculos convertimus, non minore cum 
aegritudine cernimus quae in Russiarum regionibus impie atro-
citerque perpetrantur, et quae in Germania magno cum christia
nae vitae periculo decernuntur; dum carissimae Nobis catholi
cae Hispaniae populi tristibus adhuc afflictisque iactantur re
bus, etsi aliqua inibi spes subest meliorum temporum. 

Quae omnia dum summo moerore Nostrum afficiunt ac solli- • 
citant animum, ad misericordiarum Patrem et Deum totius con

solationis 1 supplici fidentique prece confugimus; ab eodemque 
enixe contendimus ut hisce malis miseriisque mederi benigne 
velit; atque ab Ecclesia sua ab hominumque societate minaces 
graviorum tempestatum Auctus, pro infinita clementia sua, 
prohibeat, quamvis haud pauci non modo e privatis homini
bus, sed ex iis etiam in quibusdam Nationibus, qui publicae rei 
praesunt, sacra religionis officia neglegendo posthabeant, ac 
vel in ipsum aeternum Dei Numen temerario ausu rebellent. 

III - CONFIRMATIO ELECTIONIS PATRIARCHAE ARMENORUM 

Interea vero, priusquam eo deveniamus, quo potissimum 
vos convocando spectavimus, curam auctoritatemque Nostram 
dilectissima Nobis Ecclesia Ciliciae Armenorum postulat. 

Recens enim, ut nostis, die scilicet vicesima sexta superiores 
mensis octobris, Venerabilis Frater Avedis Petrus Arpiarían, 
Patriarcha Ciliciae Armenorum, diem piissime obiit supremum; 
quem quidem egregium Praesulem, fidei integritate et aposto
lico studio insignem, quemadmodum sui omnes complorarunt, 
ita Nos heic dolendo desiderandoque commemoramus. Paucis 
post diebus eiusdem ritus Antistites eo consilio Berytum coive-
runt, ut legitimam Synodum celebrantes novum in locum de-

1 Cfr. II Cor., i, 3. 
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mortui Patriarcham sufficerent. Ac revera, die tricésima men

sis novembris, miranda prorsus animorum consensione, Pa

triarcham dixerunt Venerabilem Fratrem Franciscum Aga-

gianian, Episcopum titulo Comanensem in Armenia, qui sibi 

Gregorio Petro nomen imposuit. Ac subinde, Episcopi, qui ad 

suffragia ferenda convenerant, communes ad Nos dederunt lit

teras, quibus, re exposita, rogabant ut ab se peractam electio

nem ratam confirmatamque haberemus. 

Id ipsum delectus Patriarcha, per epistulam officii plenam,, 

addita catholicae fidei professione, demisse imploravit. 

Nos vero, ut moris est, totius cognitionem negotii Venerabili

bus Fratribus Nostris demandavimus S. R. E. Cardinalibus e 

sacro Consilio Ecclesiae Orientali praeposito; qui quidem, re 

mature perpensa, Episcoporum illorum precibus concedendum 

esse autumarunt. Etenim de dignissimo Praesule agitur, qui, 

quamvis provectam aetatem nondum attigerit, prudentia ta

men rerumque usu ita praestat, ut omnium sibi benevolentiam 

aestimationemqüe conciliaverit. Ac praeterea, cum lectissimis 

animi ornamentis niteat, spem bonam facit fore ut quae, supe

rioribus annis, in iuventute praesertim instituenda, egregia sibi 

comparavit promerita, eadem hoc in latiore campo etiam atque 

etiam adaugeat. Libenter igitur eum in Patriarcham Ciliciae 

Armenorum confirmare, eumdemque sacro Pallio, de beati Pe

tri sepulchro sumpto, decorare decernimus. 

Itaque auctoritate omnipotentis Dei, sanctorum Apostolo

rum Petri et Pauli ac Nostra, confirmamus ratamque habemus 

electionem seu postulationem a Venerabilibus Fratribus Epi

scopis Ecclesiae Armenorum factam de persona Venerabilis 

Fratris Francisci Agagianian; eumque ab Episcopatu titulo 

Comanensi in Armenia ad patriarchalem Ciliciae Ecclesiam Ar

menorum evehimus ac promovemus, atque eiusdem Ecclesiae 

Patriarcham declaramus ac renuntiamus, prout in decreto et 

schedulis Consistorialibus exprimetur : contrariis non obstanti

bus quibuslibet. 

In nomine Patris £g et Filii Cfr et Spiritus £g Sancti. Amen. 
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IV - CREATIO ET PUBLICATIO PATRUM CARDINALIUM 

Iam nihil aliud superest, nisi ut amplissimum Collegium ve

strum suppleamus, lectissimis viris quinque sacrae purpurae 

honorem deferendo, qui vel insignes sibi creditas dioeceses apo

stolico studio virtutisque laudibus honestarunt, vel suam Apo

stolicae huic Sedi alacrem navantes operam, eidem ac Nobis 

optime se probarunt. 

Ii sunt : 

ADEODATUS IOANNES PIAZZA, Venetiarum Patriarcha; 

HERMENEGILDUS PELLEGRINE™, Archiepiscopus titulo Ada-

nensis et Apostolicus in Jugoslavia Nuntius ; 

ARTHURUS HINSLEY, Archiepiscopus Westmonasteriensis; 

IOSEPHUS PIZZARDO, Archiepiscopus titulo Mcaenus, et a se

cretis Sacrae Congregationis ecclesiasticis expediendis negotiis 

extraordinariis ; 

PETRUS GERLIER, Archiepiscopus Lugdunensis. 

Quid vobis videtur? 

Itaque auctoritate omnipotentis Dei, sanctorum Apostolo

rum Petri et Pauli ac Nostra, creamus et renuntiamus S. R. E. 

Presbyteros Cardinales 

ADEODATUM IOANNEM PIAZZA, 

HERMENEGILDUM PELLEGRINETTT, 

ARTHURUM HINSLEY, 

IOSEPHUM PIZZARDO, 

PETRUM GERLIER. 

Cum dispensationibus, derogationibus et clausulis necessa
riis et opportunis. 

In nomine Patris £g et Filii £g et Spiritus £g Sancti. Amen. 

In praesens vero ad Episcoporum cooptationem deveniamus. 
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V - OPTIO ECCLESIAE 

Tum Revmus Cardinalis Eugenius Tisserant, Diaconus Ss. Vit i , Mo

desti et Crescentiae, opta vit ad Ordinem Presbyterorum. Quam optio

nem Beatissimus Pater benigno favore excepit elevans Diaconiam Ss. Vit i , 

Modesti et Crescentiae, pro hac vice, in Titulum Presbyteralem. 

VI - PROVISIO ECCLESIARUM 

Deinde Ssmus sequentes proponit Ecclesias : 

Cathedrali Ecclesiae Balneoregiensi praefecit R. D. Adelchim A l 

banesi, Suum cubicularium secretum super numerum et archipresby

terum parochum loci Salsomaggiore, in dioecesi Piacentina. 

Cathedrali Ecclesiae Uœentinae R. D. Iosephum Ruotolo, praeposi

tum parochum sancti Nicolai in civitate Andriensi. 

Cathedrali Ecclesiae Clodiensi R. P. Hyacinthum a Tergeste (in 

saeculo Ioannem Ambrosit) , ex Ordine Fratrum Minorum Capuccino-

rum, parochum in civitate Adriensi. 

Titulari episcopali Ecclesiae Salenae R. D. Philippum Servulum Des-

ranleau, Protonotarium Apostolicum « ad instar participantium » et pa

rochum loci Sorel, in dioecesi sancti Hyacinthi, quem constituit Coa

diutorem cum iure successionis Excmi P. D. Alfonsi Gagnon, Episcopi 

Sherbrookensis. 

Titulari episcopali Ecclesiae Peltenae R. D. Stephanum Woznicki , 

parochum ad sancti Hyacinthi, in civitate Detroitensi, quem deputavit 

Auxiliarem Excmi P. D. Eduardi Mooney, Archiepiscopi Detroitensis. 

Insuper alios per Apostolicas sub plumbo Litteras iam renunciatos 

sacrorum Antistites publicavit, videlicet : 

ARCHIEPISCOPOS : 

Iconiensem, Eugenium S. R. E. Cardinalem Tisserant, qui titulum 

dimisit post consecrationem episcopalem. 

Eispalensem, Petrum S. R. E. Cardinalem Segura y Saenz. 

Melitenaeum, Andream du Bois de la Villerabel, iam Archiepisco